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Artikel-Nr. 3121 83006 Produzierendes Gewer e 
E II 1 - m 6/83 26.8.83 

Bauhauptgewerbe im Juni 1983 

1. der Auftragseingänge und Auftragsbestände 

Hochbau Tiefbau 

Bauhaupt- darunter darunter 
Jahr 

IIDnat ge'.vetbe gewerblicher gewerblicher 
Vier_teljabr inligeiiallit 'inilgeilamf und Gebiets- insgesamt und Gebiets-

Wohnungs bau körper- Straßenbau 
sck:::t::1) industrieller schaften 1) industrieller 

Bau Bau 

1976 = 100 

Auftragseingänge 
1982 Januar 96,6 112,2 127,5 115,4 88,8 71,8 58,7 156,9 65,7 

Februar 125,7 155,5 138,8 204,2 134,8 78,2 70,0 75,7 84,9 
Mllrz 179,0 200,7 201,8 250,8 145,9 144,4 152,6 187,7 118,4 
April 169,3 181, 9 203,3 147,8 209,8 149,2 170,4 183,0 118,7 
Nai 144,2 155,2 158,6 170,7 142,0 126,6 148,8 140,0 96,9 
Juni 186,3 197,7 219,1 214,7 154,4 168,2 158,0 174,9 156,1 
Juli 140,6 147,9 150,7 133, 1 133,5 129,0 140,2 145,8 106,9 
August 143,8 157, 7 197,3 135,5 121,8 121, 7 117,3 185, 1 107,9 
September 167,8 170,2 195,0 166, 1 146,9 164,0 187,7 242,8 120,5 
Oktober 150,0 167,4 201,5 165, 1 124,6 122,3 115,2 158,0 124,0 
November 118,8 133,8 166,2 125,0 96,5 94,8 80,6 145,6 87,8 
Dezember 163,9 187,5 229,3 221,3 79,0 126,2 90,6 135,8 114,7 

1983 Januar 115,6 132,5 171,5 142,1 54,1 ·88,8 65,7 165,3 88,6 
Februar 120,1 143,4 196,8 127,7 74,5 83,0 67, 1 103,0 81,0 
Hllrz 209,8 237,7 257,2 316,6 115, 7 165,4 154,0 320,4 135,0 
April 186,0 217,2 220,7 269,2 150,3 136,4 141, 3 155,2 103,6 
Mai 181,8 196,5 239,3 194,8 128,2 158,5 172,8 187,7 143, 1 
Juni 199,0 219,1 239,<l 285,9 99,6 166,9 169,3 208,2 141,2 

Auftragsbestände 
1982 ,. Vj, 143,0 164,3 127,3 310,3 172,5 113,2 151,6 50,9 87,4 

2. Vj. 143,0 164,3 130,8 297,8 173,6 113, 1 156,3 59,0 82,8 
3, Vj, 133,2 154,4 127,2 265,2 155,7 103,5 143,1 64,9 72, 7 
4. Vj, 123,5 146,7 127,8 251,7 130,1 91,0 114,8 52,3 68, 1 

1983 1, Vj, 138,6 163,3 147,4 296, 5 115,2 104, 1 133,5 68,3 77,3 

1) Binachlie8lich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie öffentliche Auftraggeber. 

2, Wert- und Volumenindizes der Auftragseingänge und.Auftragsbestände 

Auftragseingänge Auftragsbestände 

Jahr Wertindiz.es 1 Volumenindizes Wertindizes 1 Volumenindizes 
Vierteljahr 

Hochbau 1 Tiefbau 1 Hochbau 1 Tiefbau Hochbau 1 Tiefbau 1 Hochbau 1 Tiefbau 

1976 = 100 

1981 1. Vj, 183,2 109,4 130,8 81,8 191,5 147,4 137,5 109,2 
2, Vj. 184,9 150,0 129,2 111,5 185,9 139,2 132,3 103,3 
3. Vj, 160,7 137,5 112, 1 102,1 169,5 123,9 119,8 92,'1 ,. Vj, 143,6 95,3 101,3 72,3 155,7 106,4 109,8 79,6 

1982 1, Vj, 156,1 98, 1 111, 7 76,5 164,3 113, 2 115,7 85,6 
2, Vj. 178,3 148,0 126,9 115, 8 164,3 113, 1 116, 3 86,6 
3. Vj, 153,6 138,2 113,2 108,9 154,4 103,5 109,8 80,4 ,. Vj, 162,9 114,4 117, 4 91,3 146,7 91,0. 104 ,9 71,7 

1983 1; Vj, 171,2 112,4 123,8 90,9 163,3 104,1 117,1 84,2 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



3. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltswnrne, geleistete Arbeitsstunden und Umsatz* 

Merkmal 

Inhaber und Mitinhaber 

Kaufmännische und t~chnische 
Angestellte und Auszubildende 

Facharbeiter einschl. Poliere und 
Meister 

Fachwerker, Werker und sonstige 
Beschäftigte 

Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, 
Anlernlinge und Praktikanten 

Gesamtzahl der tätigen Personen 

darunter ausländische Arbeitmehmer 

Bruttolohnsumme2) 

Bruttogehaltsumme 

Wohnungsbau 

Insgesamt 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Wohnungsbau 

LandwirtSchaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug­
nissen und aus industriellen/hand­
werklichen Dienstle~stungen 

Umsatz aus Handeisware und aus 
sonstigen nichtindustriellen/ 
nichthandwerklichen Tätigkeiten 

* Ab März 1983 vorläufige Zahlen. 

Januar - Juni l) Juni Mai 1 

1982 1983 Veränderung 1982 )983 in % 

9 604 

25 306 

97 732 

48 038 

12 598 

193 279 

40 825 

Anzahl der tätigen Personen 

9 229 

24 941 

97 027 

44 873 

12 743 

188 813 

37 906 

, 3,9 

1,5 

o, 7 

6,6 

+ 1,2 

2,3 

7,2 

25 519 

100 477 

49 489 

11 853 

196 984 

42 330 

9 208 

24 849 

98 779 

46 366 

12 447 

191 649 

39 194 

Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme in 1 000 DM 

2 322 195 

498 135 

2 820 330 

54 470 

1 084 

26 195 

22 064 

4 131 

39 993 

12 926 

12 194 

14 873 

121 742 

2 353 155 

501 197 

2 854 352 

+ 1,3 

+ 0,6 

+ 1,2 

481 716 

89 783 

571 499 

Geleistete Arbeitsstunden in 1 000 

58 054 

1 171 

26 673 

22 480 

4 193 

35 858 

11 277 

10 984 

13 597 

121 756 

+ 6,6 

+ 8,0 

+ 1,8 

+ 1,9 

+ 1,5 

- 10,3 

- 12,8 

9,9 

8,6 

o,o 

11 180 

237 

5 128 

4 292 

836 

8 252 

2 434 

2 777 

3 041 

24 797 

464 257 

84 933 

549 190 

11 498 

262 

4 878 

4 140 

738 

7 125 

2 086 

2 387 

2 652 

23 763 

•Baugewerblicher Umsatz 3 l in 1 000 DM 

3 081 526 

53 111 

777 736 

523 515 

254 222 

2 635 449 

895 499 

725 833 

014 117 

7 547 822 

122 697 

75 564 

3 527 865 

64 879 

876 014 

593 915 

282 099 

2 605 978 

818 827 

788 666 

998 485 

8 074 736 

+ 14,5 

+ 22,2 

+ 5,5 

+ 4,6 

11,0 

1,1 

8,6 

+ 8, 7 

1,5 

+ 7,0 

661 494 

12 828 

367 977 

312 782 

55 196 

560 742 

165 987 

182 096 

212 659 

1 603 041 

Sonstiger Umsatz3 ) in 1 000 DM 

81 131 - 33,9 32 846 

101 741 + 34,6 15 663 

631 511 

14 873 

324 315 

276 120 

48 195 

443 596 

126 676 

149 639 

167 281 

1 414 295 

15 955 

24 606 

•Juni 

9·170 

24 854 

99 668 

46 814 

11 807 

192 313 

39 615 

495 560 

87 925 

583 485 

11 999 

298 

5 263 

4 392 

871 

7 788 

2 126 

2 715 

2 947 

25 348 

988 566 

21 956 

461 118 

378 857 

82 261 

709 042 

216 874 

215 474 

276 694 

2 180 682 

22 588 

23 622 

Veränderung in % 
Juni 1983 
gegenilber 

Juni 1982 

- 4,9 

2,6 

- 0,8 

- 5,4 

- 0,4 

- :2,,4, 

- 6,4 

+ 2,9 

- 2, 1 

+ 2, 1 

+ 7,3 

+ 25, 7 

+ 2,6 

+ 2,3 

+ 4,2 

- 5,6 

- 12,7 

- 2,2 

- 3, 1 

+ 2,2 

+ 49,4 

+ 71,2 

+ 25,3 

+ 21,1 

+ 49,0 

+ 26,4 

+ 30,7 

+ 18,3 

+ 30, 1 

+ 36,0 

+ 50,8 

1 
Mai 1983 

- 0,'4 

o,.o 

+ 0,9 

+ 1,0 

- 5, 1 

+ o,3 

+ 1, 1 

+ 6, 7 

+ 3,5 

+ 6,2 

+ 4,4 

+ 13,7 

+ 7,9 

+ 6, 1 

+ 18,0 

+ 913 

+ 1,9 

+ .13,7 

+ 11, 1 

+ 6, 7 

+ 56,5 

+ 47,6 

+ 42,2 

+ 3712 

+ 70,7 

+ 59,8 

+ 71,2 

+ 44,0 

+ 65,4 

+ 54,2 

+ 41,6 

- 4,0 

1) Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter filr Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. - 3) Ohne 
Umsatz-(Mehrwert-)steuer. Da es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, müssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht unbedingt zeit-
lich zusammenf a 11 E;!n. · 

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen, 



4. * Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltswnrne und Gesamtumsatz 

1 

von Januar bis Juni 1983 ·------ -------------------------------------------------------· BE- TAETIGE GELEISTETE ARBHTSSTUNDEN BRU°TTO- GESAHT-
TRIEBEa) PERSONEN1) LOHN- UND . UHSATZ 

KREIS INS- DARUNTER -GEHALTS-
GE SAHT. SUHHE 

REG.-BEZ I RK WOHNUNGS- GEWERBL. OEFFENTL. 
BAU· UND UNO 

LAND IND. BAU VERKEltl.S-
BAU 

ANZAHL 1000 lDOD DH 

2 3 4 5 6 7 8 

----------- --------------------------------------------------------------------------------------· 

STUTTGART 148 12 622 ll 087 4.58 j JJ_!, 3 292 240 714 680 DU 

BOEBLINGEN 61 2 676 050 749 3b8 .5;¼2 41 924 l.:l5 lll8 

ESSLINGEN 10.2 4 Jbb 3 087 319 >b9 195 76 493 244 350 

GO EPPINGEN 43 J 139 2 OOb 603 4n 906 51 l4b 127 991 

LUDWIGSBURG !14 4 J61 .2 1152 2'tl 634 '175 70 '177 205 _7'tl 

REHS-HURR--KREIS 13 4 137 2 673 105 .!>49 015 6.> 74b 175 004 

HEILBRONN,STADT 39 l. lbll 4H J6J 5b7 .541 J6 'HI IH 382 

HEILBRONN,LAND 40 407 99!1 441 1.36 'tll 24 500 83 555 

HOHENLOHEKRE I S 19 l 197 065 194 178 291 17 4'1J 48 301 

SCHWAEBISCH HALL 34 l l78 Jll 3114 150 756 J2 855 86 735 

HAIN-TAUBER-KREIS :n l 997 126 258 314 510 28 314 63 546 

HEIDENHEIH J6 2 012 240 442 402 385 31 8l2 96 053 

OST ALBKREI S 66 3 422 989 778 320 872 46 520 !33 034 

Regierungsbezirk Stuttgart 185 45 882 29 163 9 3't8 8 014 ll 692 165 494 2 l93 8'14 

BADEN-BADEN 25 339 867 261 115 431 22 Ji:>5 56 21,5. 

KARLSRUHE, S UDT Bit 4 963 3 22'1 511 29.Z 426 81 1413 223 154. 

KARLSRUHE,UND 70 3 731 z 453 111 ii9l 784 62 HI l89._568 

RASTATT 74 3 H!I 2 102 787 l98 ! 016 56 617 150 .O.H 

HEIDELBERG 23 536 999 281 183 U5 <C6 416 86 961 

IIANNHEI_H 80 b 963 4 009 601 '160 .l 44(1 131 548 33b 864 

NECKAR-ODENWALD-KREIS 45 2 601 l 397 3()7 22,2 858 36 880 13 409 

RHEIN-NECKAR-KREIS 92 6 013'1 4 224 668 883 672 107 1,73 268 903 

PFORZHEIM 27 821 l 0~4 251 404 395 29 078 19 223 

CAlW 26 067 658 2l8 112 .254 III 003 50 621 

ENZKREIS 19 090 1163 204 66 369 17 970 "' 091 

FREUDENSTADT 28 720 lt0l 20b 102 Bio 9 37'o 18 571 

Ragierungsliezirk Karlsruhe 5'13 H 440 22 056 b 081 6 668 9 269 60b 0% l 577 665 

1) Im Durchschnitt. 
Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 

*Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten -
Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den 
monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen). 



Noch1 4. Betriebe, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz 
von Januar bis Juni 1913 ·---·-------------·-.. ~-----. ----~-----------·,---~~-~~~--. - ~--~----~~-------..-~~~-~ IE-·· TAETHE ·GELEISTETE AllBEITSS lUNOEN IRUTIO- · GES&Ml-

TIUEH1 )PEASONl!N1 l -L Cllflt- IINO UNSAJl 
KREIS INS- DARUNTER -GEHALTS-

GESAIIT· SUMME 
REG.-IHIRK IDtNUNGS- GEIIEABL. OEFFENTLo 

BAU UNO UND 
UIG INDo BAU VERKEtaS-

BAU 

ANUHL 1000 · 1000 DM 

1 z 3 5 6 ., 8 
-~ ·-----------~---- ;---- --~-.~-------~-~ -------- ----------~ 
· flll8UAG IM IAEISIAII 3 091 2 089 672 111' 54 1111 u~ 

PE ISc;AU;--111,.NScHIIAUIW.O 49 l 1 5H "31 .!89 642 'tO 548 109 480 

IIUIEtlD115E~. .H l ou 499 156 352 501 65 061 

QJl'eNAUll~IS 102 5 lll2 J 616 ' 490 809 l l56 103 9U 286 680 

MTTIIEIL 27 l 717 281io 143 28.5 u au n 827 

SCHIIAIZIIALO-IUII.-KREI S 53 l 953 l 6JI 6.!6 lZl 804 ,u 915 

TU1TLIN5EN 25 34' 118 141 117 461 2Q 330 50 621 

KONSTANZ ,a l 773 1 192 317 376 30 1&4 l1 

LOEHACH •• 2 424 1 605 649 382 no 40 446. 90 259 

w.LDSHUT 4Z 2 010 u, 311 302 673 n uo H 

R191tru,_,.lrk Freiburg 516 24 629 15 '57 5 an J 5U 6 201 1154 1 UI 911 

IMLINGIN 64 3 ,u l 4a1 1 112 798 6l 503 213 411 

TUHIN81N u 1 ,oo 1 001 225 283 21> 71 976 

lCIUIIINALMltllS 50 z 22' 453 379 516 3] 90 ,., 
ULM 39 , Ul l 3112 J40 385 657 37 l>li3 103 452 

ALI-DONAU-«1111S 1 IU 01, 574 u, 321 28 201 6l 469 

IIHHCH 2 317 l U3 u, 268 632 3!> 063 

IOOINSHKRIIS 39 2 l 593 456 ~., 766 831 Ul 432 

"'" Bt 511115 u 1 1 59.Z 8!iZ 2J8 4112 38 Ul 118 978 

SJMMINIEN ,1 2 211 ' 3'1 557 zn ,1, 35 21' lOS 365 

R111l1r11nglbalrk TQblngen 426 21 U 2115 S 355 2 ·s 016 338 9'4t0 697 

i..nd Bldtn•Wßrtttmblrg 2 319 127 360 80 Oll 26 639 20 870 ~l Z4'4t l. 121 591 5 u1 ur 

1) Im Durchschnitt, 
Abweichungen in· den SWIIDen erkl&ren eich durc;h Runden der Zahlen; 

4 


