STATISTISCHE BERICHTE

Artikel-Nr. 3721 83006

Produzierendes Gewerbe

E II 1 - m 6/83

26.8.83

Bauhauptgewerbe im Juni 1983

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände

		1	1	Hoc	hbau		Tiefbau							
Jahr Monat Vierteljahr		Bauhaupt-			darunter			darunter						
		gewerbe insgesamt	inàgesamt	Wohnungsbau gewerblicher und industrieller Bau Gebiets-körper-schaften 1)		insgesamt	Straßenbau	gewerblicher und industrieller Bau	Gebiets- körper- schaften ¹⁾					
		1976 = 100												
			Auftragseingänge											
1982	Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember	96,6 125,7 179,0 169,3 144,2 186,3 140,6 143,8 167,8 150,0 118,8 163,9	112,2 155,5 200,7 181,9 155,2 197,7 147,9 157,7 170,2 167,4 133,8 187,5	127,5 138,8 201,8 203,3 158,6 219,1 150,7 197,3 195,0 201,5 166,2 229,3	115,4 204,2 250,8 147,8 170,7 214,7 133,1 135,5 166,1 125,0	88,8 134,8 145,9 209,8 142,0 154,4 133,5 121,8 146,9 124,6	71,8 78,2 144,4 149,2 126,6 168,2 129,0 121,7 164,0 122,3	58,7 70,0 152,6 170,4 148,8 158,0 140,2 117,3 187,7 115,2	156,9 75,7 187,7 183,0 140,0 174,9 145,8 185,1 242,8 158,0	65,7 84,9 118,4 118,7 96,9 156,1 106,9 120,5 124,0 87,8				
983	Januar Februar März April Mai Juni	115,6 120,1 209,8 186,0 181,8	132,5 143,4 237,7 217,2 196,5 219,1	171,5 196,8 257,2 220,7 239,3	221,3 142,1 127,7 316,6 269,2 194,8 285,9	79,0 54,1 74,5 115,7 150,3 128,2 99,6	126,2 88,8 83,0 165,4 136,4 158,5 166,9	90,6 65,7 67,1 154,0 141,3 172,8 169,3	135,8 165,3 103,0 320,4 155,2 187,7 208,2	88,6 81,0 135,0 103,6 143,1 141,2				
					Auftragsh	estände								
982	1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	143,0 143,0 133,2 123,5	164,3 164,3 154,4 146,7	127,3 130,8 127,2 127,8	310,3 297,8 265,2 251,7	172,5 173,6 155,7 130,1	113,2 113,1 103,5 91,0	151,6 156,3 143,1 114,8	50,9 59,0 64,9 52,3	87,4 82,8 72,7 68,1				
983	1. Vj.	138,6	163,3	147,4	296,5	115,2	104,1	133,5	68,3	77,3				

¹⁾ Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie öffentliche Auftraggeber.

2. Wert- und Volumenindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände

	1	Auftrags	eingänge	Auftragsbestände `							
Jahr	Wertin	dizes	Volumeni	ndizes	Werti	ndizes	Volumenindizes				
Vierteljahr	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau			
<u>.</u> <u>-</u>	1976 = 100										
981 1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	183,2 184,9 160,7 143,6	109,4 150,0 137,5 95,3	130,8 129,2 112,1 101,3	81,8 111,5 102,1 72,3	191,5 185,9 169,5 155,7	147,4 139,2 123,9 106,4	137,5 132,3 119,8 109,8	109,2 103,3 92, 79,6			
982 1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	156,1 178,3 153,6 162,9	98,1 148,0 138,2 114,4	111,7 126,9 113,2 117,4	76,5 115,8 108,9 91,3	164,3 164,3 154,4 146,7	113,2 113,1 103,5 91,0	115,7 116,3 109,8 104,9	85,6 86,6 80,4 71,7			
983 1. Vj.	171,2	112,4	123,8	90,9	163,3	104,1	117,1	84,2			

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet

3. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme, geleistete Arbeitsstunden und Umsatz*

. Merkmal	Januar - Juni ¹⁾			Juni	Mai	Juni	Veränderung in % Juni 1983 gegenüber	
	1982	1983	Veränderung in %	1982	198	3	Juni 1982	Mai 1983
		Anzahl	der tätige	n Personen				-
nhaber und Mitinhaber	9 604	9. 229	- 3,9	9 646	9 208	9 170	- 4,9	- 0,4
Kaufmännische und technische Angestellte und Auszubildende	25 308	24 941	- 1,5	25 51.9	24 849	24 854	- 2,6	0,0
Cacharbeiter einschl. Poliere und Meister	97 732	97 027	- 0,7	100 477	98 779	99 668	- 0,8	+ 0,9
achwerker, Werker und sonstige Beschäftigte	48 038	44 873	- 6,6	49 489	46 366	46 814	- 5,4	+ 1,0
Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, Anlernlinge und Praktikanten	12 598	12 743	+ 1,2	11 853	12 447	11 807	- 0,4	- 5,1
Gesamtzahl der tätigen Personen	193 279	188 813	- 2,3	196 984	191 649	192 313	- 2,4	+ 0,3
darunter ausländische Arbeitmehmer	40 825	37 906	- 7,2	42 330	39 194	39 615	- 6,4	+ 1,1
	Brut	tolohn- ur	nd Bruttoge	haltsumme :	in 1 000 DM			
Bruttolohnsumme ²)	2 322 195	2 353 155	+ 1,3	481 716	464 257	495 560	+ 2,9	+ 6,7
Bruttogehaltsumme .	498 135	501 197	+ 0,6	89 783	84 933	87 925	- 2,1	+ 3,5
Insgesamt	2 820 330	2 854 352	+ 1,2	571 499	549 190	583 485	+ 2,1	+ 6,2
	G	eleistete	Arbeitsstu	nden in 1 (000			
Ohnungsbau .	54 470	58 054	+ 6,6	11 180	11 498	11 999	+ 7,3	+ 4,4
andwirtschaftlicher Bau	1 084	1 171	+ 8,0	237	262	298	+ 25,7	+ 13,7
Sewerblicher und industrieller Bau	26 195	26 673	+ 1,8	5 128	4 878	5 263	+ 2,6	+ 7,9
davon Hochbau Tiefbau	22 064	22 480	+ 1,9	4 292	4 140	4 392	+ 2,3	+ 6,1
ffentlicher und Verkehrsbau	4 131	4 193	+ 1,5	836	738 7 125	871 7 788	+ 4,2	+ 18,0
davon Hochbau	39 993 12 926	35 858 11 277	- 10,3 - 12,8	8 252 2 4 34	2 086	2 126	- 5,6 - 12,7	+ 9,3 + 1,9
Straßenbau	12 194	10 984	- 9,9	2 777	2 387	2 715	- 2,2	+ 13,7
Sonstiger Tiefbau	14 873	13 597	- 8,6	3 041	2 652	2 947	- 3,1	+ 11,1
Insgesamt	121 742	121 756	0,0	24 797	23 763	25 348	+ 2,2	+ 6,7
	·B	augewerbli	Lcher Umsat	z ³⁾ in 1 00	00 DM			
Vohnungsbau	3 081 526	3 527 865		661 494	631 511	988 566	+ 49,4	+ 56,5
andwirtschaftlicher Bau	53 111	64 879	+ 22,2	12 828	14 873	21 956	+ 71,2	+ 47,6
Gewerblicher und industrieller Bau	1 777 736	1 876 014	+ 5,5	367 977	324 315	461 118	+ 25,3	+ 42,2
davon Hochbau Tiefbau	1 523 515	1 593 915	•	312 782	276 120	378 857		+ 37,2
offentlicher und Verkehrsbau	254 222	282 099		55 196	48 195	82 261		+ 70,7
davon Hochbau	2 635 449 895 499	2 605 978 818 827	-	560 742 - 165 987	443 596 126 676	709 042 216 874	+ 26,4 + 30,7	+ 59,8 + 71,2
Straßenbau	725 833	788 666		182 096	149 639	215 474	+ 18,3	+ 44,0
Sonstiger Tiefbau	1.014 117	998 485		212 659	167 281	276 694	+ 30,1	+ 65,4
Insgesamt	7 547 822	8 074 736	+ 7,0	1 603 041	1 414 295	2 180 682	+ 36,0	+ 54,2
		Sonstig	er Umsatz ³⁾	in 1 000 l	DM			
Jmsatz aus sonstigen eigenen Erzeug- nissen und aus industriellen/hand-		J						
werklichen Dienstleistungen	122 697	81 131	- 33,9	32 846	15 955	22 588	- 31,2	+ 41,6
Jmsatz aus Handelsware und aus sonstigen nichtindustriellen/ nichthandwerklichen Tätigkeiten	75 564	101 741	+ 34,6	15 663	24 606	23 622	+ 50,8	- 4,0

^{*} Ab März 1983 vorläufige Zahlen.

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

¹⁾ Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. - 3) Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer. Da es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, müssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht unbedingt zeitlich zusammenfallen.

V0515	BE- TAETIGE TRIEBE() PER SONEN()			LEISTETE AR		:N	BRUTTO- LOHN- UND	GESAMT~ :UMSATZ	
KREIS			INS- Gesamt.		DARUNTER		-GEHALTS- Summe		
REGBEZIRK				HOHNUNGS- BAU	GEWERBL. UND	OEFFENTL. UND		r _e	
LAND					IND. BAU	VERKEHRS-			
•	ANZ	AHL		10	100		•	1000 DM	
	1	2	3	4	5	6	7	8	
TUTTGART	148	12 622	8 087	1 458	3 335	3 292	240 774	680 01.	
OEBL INGEN	61	2 676	1 650	749	368	532	41 924	135 18	
SSL INGEN	102	4 366	3 087	1 319	569	1 195	76 493	244 35	
O EPP INGEN	43	3 139	2 006	603	492	906	51 146	127 99	
UDWIGSBURG	94	4 361	2 852	1 242	634	975	70 977	205 74	
EMS-MURR-KREIS	73	4 137	2 673	1 105	549	1 015	65 746	175 00	
EILBRONN, STADT	39	2 268	1 479	3 63	567	541	36 941	114 38	
EILBRONN.LAND	40	1 407	999	441	136	421	24 500	83 55	
OHENLOHEKRE I S	19	1 197	065	194	178	291	17 493	48 30	
CHWAEBISCH HALL	34	2 278	1 311	394	150	756	32 855	86 73	
AIN-TAUBER-KREIS	31	1 997	1 126	258	314	510	28 314	63 54	
EIDENHEIM	36	2 012	1 240	442	402	385	31 812	96 05	
STALBKREIS	66	3 422	1 989	778	320	872		133 03	
				F 1	1 1 a		· · · · · ·	Fam. Ta	
legierungsbezirk Stuttgart	785	45 882	29 163	9 348	8 014	11 692	765 494	2 193 894	
			* 1		* 1 ·	2.	:	es suit e	
			1					14 THE	
ADEN-BADEN	25	1 339	867	261	. 175	431	22 855	56 26	
ARLSRUHE, STADT	84	4 963	3 229	511	1 292	1 426	87 143	223 15	
ARLSRUHE, LAND	70	3 731	2 453	777	891	784	62 541	189.56	
ASTATT	74	3 519	2 102	787	298	1 016	56 617	150 03	
EIDELBERG	23	1 538	999	281	183	535	26 416	86.96	
ANNHEIM	80	6 963	4 009	601	1 960	,1 444	131 548	336 86	
ECKAR-ODENWALD-KREIS	45	2 601	1 397	307	222	858	36 880	73 40	
HEIN-NECKAR-KREIS	92	6 089	4 224	1 668	883	1 672	107 673	268 90	
FORZHEIN	27	1 821	1 054	251	404	395	29 078	79 22	
ALH	28	1 067	658	228	172	254	18 003	50 62	
NZKREIS	19	1 090	663	204	86	369	17 970	44 09	
REUDENSTADT	28	720	402	206	102	84	9 374	18 57	
1									

¹⁾ Im Durchschnitt. Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

^{* *}Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten - Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen).

Noch: 4. Betriebe, tätige: Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz von Januar bis Juni 1983

	BE- TAETIGE TRIEBET) PERSONENT)		GI	ELEISTETE AF	BRUTTO-	GESANT- UMSATZ		
KREIS			INS-	DARUNTER				- LOHN- UND -GEHALTS-
REGBEZIRK	Į.		GESANT	MOHNUNGS-	GENERBL.	OEFFENTL.	SUMME	•
LAND				BAU	IND. BAU	VERKEHRS- Bau		•
	AN	ZAHL		10	900			1000 DM
en er en	1	2	. 3	•	5	6	7	. 8
	,	***						
			•					
FREIBURG IN BREISGAU	62	3 091	2 089	672	645	771	54 423	178 214
BREISGAU-HOCHSCHWARZWALD	49	2 447	1 568	631	289	642	40 548	109 480
EMMEND I NG EN	35	L 453	1 015	499	156	352	24 501	65 061
DATENAUKREIS	102	5 812	s 676	1 490	809	l 356	103 943	286 680
LOTTHEIL	27	1 324	717	286	143	285	17 815	57 827
SCHWARZWALD-BAAR-KREIS	53	2 953	1 651	626	294	721	44 804	118 915
TUTTL INGEN	25	1 343	788	147	177	461	20 330	50 62
KONSTANZ	58	1 773	1 192	496	317	376	30 714	77 4L
LQERRACH	64.	2 424	1 605	649	382	570	40 446	90 25
WALDSHUT	42	2 010	1 356	378	302	673	34 330	84 43
Regierungsbezirk Freibung	516	24 629	15 657	5 875	3 513	6 207	411 854	1 118 91
	1							
•								
	•							
t eu tlingen	64	3 713	2 427	1 182	442	798	61 503	213 471
'UEB INGEN	45	1 600	1 001	491	225	283	26 341	71 974
CLLERNALEKREIS	50	2 226	1 410	453	379	576	33 154	90 541
ILH	39	2 551	1 382	340	385	657	37 653	103 452
NLB-DONAU-KREIS	40	1 633	1 076	574	156	327	28 201	61 469
) I S ER A CH	48	2 317	1 363	431	268	632	35 063	94 014
ODENSPEKRE I S	39	2 422	1 593	456	365	766	42 831	111 432
AYENSBURG	62	2 478	1 592	852	238	402	38 131	88 976
Tomar Ingen	41	2 271	1 361	557	217	576	35 271	105 365
	-	6 611	. 301	,,,,	211	210	37 671	
Regierungsbezirk Tübingen	426	21 410	1 % 2/12	5 335	2 674	5 076	338 147	940 697
managerite i entigati	729	21 410	13 205	J 333	4 014	2 010	JJG ATI	24U 071
A - 4 8 - 4 100		100 240	00.00:	0/ /25	00.470	29 9/-		
Lend Beden-Württemberg	2 319	127 360	80 081	26 639	20 870	32 244	2 121 591	5 831 167

¹⁾ Im Durchschnitt. Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.